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Szanowni Państwo,
Pielęgniarki, Położne, Pielęgniarze, Położni!

	 Dobiegła końca VII kadencja działania samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych. Kadencja trudna, 
niezwykle długa, pracowita, pełna wyzwań.
VII kadencja organów Izby uległa przedłużeniu z czterech 
do ponad siedmiu lat. 
Otóż jeszcze na początku 2020 roku nikt z nas nie 
przypuszczał że z dnia na dzień będziemy zmuszeni 
funkcjonować w całkowicie innej dla nas rzeczywistości. 
Przecież Kadencja VII dobiegała końca, mieliśmy 
zaplanowany Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy na dzień 
20 marca 2020 roku, przesłane materiały do Delegatów,  
a tu Pandemia związana z rozprzestrzenianiem się  
zakażenia wirusem SARS-COV-2 sprawiała, że zatrzymy-
waliśmy się na moment, by zacząć żyć inaczej, sprostać 
wyzwaniom, walczyć. To co miało trwać chwilę, trwało  
i trwało. Mijały kolejne miesiące, a my uczyliśmy się żyć 
w nowej rzeczywistości, przystosować do nowych zasad  
i reguł postępowania. Był to czas ciężkiej pracy i próby. 
Czas bardzo trudny, przepełniony strachem, niepewnością, 
bólem. Wszystkim nam przyszło zmierzyć się z własnymi 
słabościami, lękami. 

Mimo przeciwności Okręgowa Izba Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. realizowała wszystkie 
ustawowe zadania.
Niniejszy Biuletyn Informacyjny to niejako podsumowanie 
dokonań Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp., doskonała okazja do refleksji, 
wspomnień ale również oceny minionej kadencji.  
Z przedstawionego materiału dowiecie się Państwo 
co działo się w naszej Okręgowej Izbie Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. przez ostatnie lata.
W trakcie trwania VII kadencji podjęliśmy wiele działań, 
które pomogły nam w budowaniu pozytywnego 
wizerunku współczesnego pielęgniarstwa i położnictwa. 
Nie było by to jednak możliwe bez zaangażowania osób, 
które czynnie uczestniczyły w naszych przedsięwzięciach, 
osób z którymi współpracowaliśmy jak również członków 
samorządu. 
Bardzo dziękuję Wszystkim, którzy aktywnie pracowali na 
rzecz środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych. 
Dziękuję za zaangażowanie, życzliwość, aktywną 
postawę, poświęcony czas, konstruktywne dyskusje 
prowadzące do podejmowania słusznych  dla naszego 
środowiska działań. Dziękuję: Członkom Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, Przewodniczącym Organów, 
Członkom Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Zastępcom 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
Członkom Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, 
Pielęgniarskiej Kadrze Kierowniczej, Członkom komisji 
problemowych, Pełnomocnikom.
Dziękuję również wszystkim pracownikom Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. za aktywną 
postawę, fachowość, rzetelność, życzliwość.
To dzięki zaangażowaniu tych ludzi, pasji, wytrwałości, 
mądrości możliwe było działanie Samorządu Zawodowego 
w VII kadencji. Bardzo dziękuję.

Marta Powchowicz   
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Gorzowie Wlkp.
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VII kadencja rozpoczęła się 20 listopada 2015 r. 
Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. wybraną przez Delegatów  
na XXXI Nadzwyczajnym Sprawozdawczo-Wyborczym 
Zjeździe Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. została  
Pani Marta Powchowicz. 

Za działalność priorytetową VII kadencji uznaliśmy:
1.	 wzmacnianie autonomii środowiska pielęgniarek  

i położnych, 
2.	 promowanie zawodów i wzmacnianie pozycji 

pielęgniarek i położnych,  
3.	 współpraca z podmiotami mającymi wpływ na 

organizację systemu ochrony zdrowia na obszarze 
województwa, 

4.	 współpraca ze stowarzyszeniami i towarzystwami  
naukowymi, organizacjami zawodowymi skupiającymi 
pielęgniarki i położne, 

5.	 wykonywanie zadań samorządu zawodowego 
pielęgniarek i położnych, 

6.	 prowadzenie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych zgodnie z zapotrzebowaniem 
członków OIPiP w Gorzowie Wlkp., 

7.	 pogłębienie i aktualizacja wiedzy i umiejętności 
zawodowych pielęgniarki i położnej poprzez 
organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów.

Struktura Organizacyjna Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp.
Skład Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:

−	 Marta Powchowicz – Przewodnicząca ORPiP,
−	 Beata Dunal – Wiceprzewodnicząca ORPiP,
−	 Dorota Górecka – Wiceprzewodnicząca ORPiP, 
−	 Maria Teresa Ziółkowska – skarbnik ORPiP  

(do dnia 23.11.2017 r.),
−	 Bogusława Czubiniak – skarbnik ORPiP (od dnia 

23.11.2017 r.),
−	 Elżbieta Majdańska – sekretarz ORPiP,
−	 Gabriela Ceranowicz  –  członek ORPiP oraz  

Prezydium ORPiP,
−	 Halina Kąkolewska  –  członek ORPiP oraz 

Prezydium ORPiP,
−	 Anna Duczapska – członek ORPiP,
−	 Grażyna Dziak – członek ORPiP,
−	 Alina Hoffmann – członek ORPiP,

−	 Izabela Marciak – członek ORPiP,
−	 Elżbieta Sabik – członek ORPiP,
−	 Iwona Szczerbo – członek ORPiP,
−	 Alicja Świątek – członek ORPiP,
−	 Elżbieta Maciantowicz – członek ORPiP (od dnia 

17 marca 2018 r.).

W trakcie trwania VII kadencji odbyło się 45 posiedzeń 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, podczas których 
podjęto 707 uchwał. Natomiast Prezydium Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych obradowało na 135 
posiedzeniach, podczas których podjęto 2004 uchwały.
Skład Okręgowej Komisji Rewizyjnej:

−	 Renata Rogowska – Przewodnicząca OKR,
−	 Barbara Burzyńska – członek OKR,
−	 Ewelina Czeleń – członek OKR,
−	 Sylwia Grygiel-Szpałek– członek OKR,
−	 Dorota Tymrakiewicz – członek OKR. 

W trakcie VII kadencji Okręgowa Komisja Rewizyjna 
przeprowadziła 22 kontrole pod względem 
celowości, gospodarności, rzetelności i legalności 
działań OIPiP w Gorzowie Wlkp.. Kontrolą objęto 
poprawne gospodarowanie finansami i zgodność 
wydatków według preliminarza budżetowego 
Izby. Podczas każdej kontroli Okręgowa Komisja  
Rewizyjna kontrolowała prawidłowość działalności 
kasy oraz przestrzegania instrukcji kasowej i pogotowia 
kasowego. W trakcie kontroli nie stwierdzono żadnych  
uchybień.
Skład Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności  
Zawodowej:

−	 Anna Herodowicz – Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej,

−	 Joanna Banicka – Zastępca ORzOZ,
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−	 Anna Kisson – Zastępca ORzOZ (do dnia  
17 marca 2018 r.),

−	 Danuta Kosecka – Zastępca ORzOZ,
−	 Beata Majchrzak – Zastępca ORzOZ,
−	 Violetta Zając – Zastępca ORzOZ,
−	 Bożena Kwiatek – Zastępca ORzOZ (od dnia  

17 marca 2018 r.).

W ciągu VII kadencji do Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej wpłynęło 18 nowych 
skarg, po których rozpatrzeniu wydano:

−	 13 postanowień o wszczęciu postępowania 
wyjaśniającego,

−	 5 postanowień o odmowie wszczęcia 
postępowania wyjaśniającego.

Wszczęte postępowania zakończono wydając:
−	 8 postanowień o umorzeniu postępowania,
−	 3 postanowienia o zamknięciu postępowania wraz 

z postanowieniami o przedstawieniu zarzutów 
oraz wnioskami o ukaranie do Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych.

Okręgowy Rzecznik zajmował się również sprawami 
wszczętymi, a nie zakończonymi w poprzedniej kadencji. 
I tak wydano:

−	 2 postanowienia o umorzeniu postępowania, 
−	 1 postanowienie o zamknięciu postępowania  

wraz z postanowieniem o przedstawieniu  
zarzutów oraz wnioskiem o ukaranie do 
Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych.

Przeszkolono z zakresu Odpowiedzialności Zawodowej 
917 pielęgniarek i położnych.

Skład Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych
−	 Renata Głowacz – Przewodnicząca OSPiP,
−	 Małgorzata Baumann – Członek OSPiP,
−	 Iwona Laskowska – Członek OSPiP,
−	 Barbara Ludniewska – Członek OSPiP,
−	 Ewa Łabowska-Tomczuk – Członek OSPiP  

(do dnia 9.03.2019 r.),
−	 Małgorzata Plis – Członek OSPiP,
−	 Teresa Stankiewicz – Członek OSPiP,
−	 Małgorzata Tornadowska – Członek OSPiP, 
−	 Halina Różak-Ufir – Członek OSPiP (od dnia 

9.03.2019 r.). 

−	

W okresie VII kadencji Okręgowy Sąd Pielęgniarek  
i Położnych rozpatrywał 6 wniosków o ukaranie, w tym  
1 z poprzedniej kadencji. Wszystkie prowadzone przez  
Sąd sprawy zostały zakończone. Członkowie Okręgowego 
Sądu wzięli udział w 16 spotykaniach których tematami  
były m.in.: zapoznanie oraz analiza obowiązujących 
przepisów dotyczących działalności sądu,  
odpowiedzialność zawodowa pielęgniarek i położnych, 
sposoby prowadzenia i przebieg postępowań 
prowadzonych przez sąd, analiza wykroczeń, analiza 
wpływających spraw od Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej i innych jednostek.
W okresie VII Kadencji odbyło się 11 posiedzeń Kadry 
Kierowniczej i Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP.

W trakcie trwania VII kadencji zrealizowano następujące 
zadania nałożone na nas Ustawą o samorządzie 
zawodowym pielęgniarek i położnych:
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1.	 Wpisano do Centralnego Rejestru Pielęgniarek  
i Położnych: 171 pielęgniarek, 13 pielęgniarzy,  
34 położne.

2.	 Wpisano do rejestru indywidualnych praktyk:  
161 pielęgniarek, 5 pielęgniarzy, 22 położne.

3.	 Skreślono z  Centralnego Rejestru Pielęgniarek  
i Położnych: 170 pielęgniarek, 9 pielęgniarzy,  
23 położne.

4.	 Stwierdzono Prawo Wykonywania Zawodu:  
84 pielęgniarkom, 9 pielęgniarzom, 17 położnym.

5.	 Stwierdzono Warunkowe Prawo Wykonywania 
Zawodu: 27 pielęgniarkom, 6 położnym.

6.	 Wpisano zaprzestania Prawa Wykonywania Zawodu  
na czas nieokreślony: 254 pielęgniarkom, 39 położnym.

7.	 Wpisano zrzeczenia się Prawa Wykonywania Zawodu: 
11 pielęgniarkom, 2 położnym.

8.	 Wydano zaświadczenia o przebiegu pracy zawodowej:  
42 pielęgniarkom/pielęgniarzom, 9 położnym.

9.	 Wydano zaświadczenia o kwalifikacjach zgodnych  
z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa 
Unii Europejskiej: 49 pielęgniarkom/pielęgniarzom,  
9 położnym.

10.	 Skierowano na przeszkolenie po 5 letniej przerwie:  
17 pielęgniarek, 1 pielęgniarza, 2 położne.

11.	 Przeprowadzono kontrolę 28 indywidualnych 
praktyk pielęgniarek i położnych oraz 10 kontroli 
organizatorów kształcenia.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
wydała 28 Biuletynów Informacyjnych.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium 
ORPiP rozpatrzyło:
1.	 602 wnioski o refundację kosztów kształcenia  

i doskonalenia zawodowego,
2.	 302 wnioski o przyznanie zapomogi bezzwrotnej,
3.	 48 pism o przyznanie pomocy finansowej dla członka 

innej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych,
4.	 48 wniosków o wpis organizatora kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych,
5.	 214 wniosków o skreślenie z Rejestru Podmiotów  

Wykonujących Działalność Leczniczą.

W VII kadencji na rzecz środowiska pielęgniarek i położnych 
działało 8 komisji problemowych ds.: 
1.	 POZ, 
2.	 DPS, 
3.	 Pielęgniarstwa psychiatrycznego, 
4.	 Pielęgniarstwa anestezjologicznego i ratownictwa 

medycznego, 
5.	 Jakości kształcenia podyplomowego pielęgniarek  

i położnych, 
6.	 Etyki zawodowej pielęgniarek i położnych, 
7.	 Położnych, 
8.	 Pielęgniarstwa epidemiologicznego.

Co jeszcze robiliśmy w trakcie VII kadencji w Okręgowej 
Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.:
1.	 opiniowaliśmy 1445 akty prawne (rozporządzenia, 

ustawy),
2.	 opiniowaliśmy wnioski dotyczące podziału 

dodatkowych środków przekazanych na świadczenia 
opieki zdrowotnej udzielane przez pielęgniarki/ 
położne a było ich 459,

3.	 przeprowadziliśmy archiwizacje dokumentacji  
rejestrowej pielęgniarek i położnych wytworzonych  
do 1999 roku. Łącznie do Archiwum Państwowego 
w Gorzowie Wlkp. zostało przekazanych 2369 teczek 
osobowych.

4.	 zabiegaliśmy o uruchomienie kształcenia na kierunku 
Pielęgniarstwo na Akademii im. Jakuba z Paradyża,

5.	 zaangażowaliśmy się z w pracę Kapituły Lubuski  
Samarytanin,

6.	 nasi członkowie mają możliwość korzystania 
bezpłatnie z czytelni IBUK Libra,

7.	 w trakcie epidemii uczestniczyliśmy w pracach 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Lubuskim 
Urzędzie Wojewódzkim oraz pozyskiwaliśmy  
i  przekazywaliśmy pielęgniarkom i położnych POZ 
środki ochrony osobistej.

Ośrodek Kształcenia działający przy Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. w VII kadencji 
uzyskał:
1.	 wpisy do rejestru podmiotów prowadzących  

kształcenie podyplomowe na 4 szkolenia 
specjalizacyjne, 2 kursy kwalifikacyjne, 6 kursów 
specjalistycznych oraz 4 kursy dokształcające,

2.	 wpisy zmiany danych do rejestru podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek  
i położnych na 1 szkolenie specjalizacyjne, 1 kurs 
kwalifikacyjny, 3 kursy specjalistyczne oraz 1 kurs 
dokształcający.
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Ośrodek Kształcenia zrealizował: 4 szkolenia specjalizacyjne, 
1 kurs kwalifikacyjny, 17 kursów specjalistycznych oraz  
10 kursów dokształcających.
W 2022 r. przystąpiliśmy jako wykonawca do realizacji 
projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych w ramach Programu  
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 
2014 – 2020 finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach projektu 
przeprowadziliśmy 2 bezpłatne kursy specjalistyczne,  
w których nowe umiejętności nabyły 63 osoby.
Łącznie nowe kwalifikacje zawodowe w organizowanych 
przez Ośrodek Kształcenia kursach i szkoleniach zdobyło 
858 pielęgniarek/pielęgniarzy i 49 położnych.

2016 rok

Za najlepszą promocję zawodów uznaliśmy organizację 
różnego rodzaju akcji i tak w dniu 12 maja 2016 r. podczas 
Obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki  
i Dnia Położnej zorganizowaliśmy akcję pn. „Pielęgniarki 
szkolne przedszkolakom” polegała ona na edukacji 
przedszkolaków z jedenastu przedszkoli, poprowadzonej 
przez pielęgniarki i położną środowiska nauczania  
i wychowania. W akcji brały udział pielęgniarki: Alicja 
Ratajczyk, Danuta Kozłowska, Izabella Urbaniak, Elżbieta 
Czerwonka, Dorota Mężyńska, Jolanta Helwich, Elżbieta 
Majdańska, Teresa Mydłowska, Regina Klepuszewska, Alicja 
Kolasa oraz położna Wiesława Głowaczewska. 

Druga akcja „Słodki tramwaj” została zorganizowana  
w zabytkowym tramwaju i cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. W trakcie przejazdu tramwaju przez 
ulice naszego miasta pielęgniarki: Bożena Kwiatek, 
Aldona Stańko, Maria Dobrzyńska i Katarzyna Wrotecka  

dokonywały pomiaru ciśnienia tętniczego, tkanki 
tłuszczowej, edukowały mieszkańców głównie na temat 
profilaktyki nowotworów, zdrowego stylu życia, odżywiania 
oraz świadczeń realizowanych przez pielęgniarki.  
Do dyspozycji mieszkańców były również fantomy  
do samobadania piersi. W trakcie przejazdu tramwajem 
rozdawano ulotki i materiały edukacyjne dotyczące 
między innymi chorób układu krążenia, prawidłowego 
odżywiania, samobadania piersi, palenia tytoniu, cukrzycy, 
programów realizowanych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia, informacji na temat dostępu do świadczeń 
zdrowotnych oraz zadań realizowanych przez pielęgniarki 
i położne.

VII kadencja to również protesty. 29 czerwca 
2016 r. pielęgniarki i położne podstawowej opieki 
zdrowotnej uczestniczyły w zorganizowanym 
przed budynkiem Ministerstwa Zdrowia 
proteście przeciw niekorzystnym zmianom  
w podstawowej opiece zdrowotnej. Przygotowywana 
strategia do nowej ustawy o podstawowej opiece 
zdrowotnej uniemożliwiłaby pacjentom wybór 
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pielęgniarki i położnej, a także ograniczałaby dostęp  
do części świadczeń - oceniały pielęgniarki protestujące 
przed resortem zdrowia. 
W proteście brało udział około 600 pielęgniarek i poło- 
żnych. Naszą Izbę  reprezentowały: Beata Majchrzak,  
Barbara Burzyńska, Agnieszka Burzyńska, Wanda  
Górniewicz, Krystyna Bulwan i Bożena Kwiatek.

W dniu 9 września 2016 r. w Teatrze im. Juliusza Osterwy 
w Gorzowie Wlkp. odbyły się uroczyste obchody XXV- 
lecia Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych 
połączone z obchodami Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Dnia Położnej. Honorowy patronat nad 
uroczystościami objęła Naczelna Izba Pielęgniarek  
i Położnych oraz Wojewoda Lubuski natomiast patronat 
medialny TVP 3 oraz Radio Zachód S. A. Jubileusz otworzył 
i prowadził Jacek Dreczka – dziennikarz TVP 3 w Gorzowie 
Wlkp.

	
Podczas obchodów nastapiło wręczenie upominków  
w dwóch konkursach, zorganizowanych przez Okręgową 
Izbę Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
	 Pierwszy z nich to „Pielęgniarka/Położna w oczach 
dziecka” został zorganizowany przy udziale Lubuskiego 
Kuratora Oświaty. Miał na celu kształtowanie pozytywnego 
wizerunku pracy zawodowej pielęgniarek i położnych, 
promocji tych zawodów oraz rozwijania u dzieci wrażliwości, 
wyobraźni, kreatywności oraz umiejętności prezentowania 
własnych obserwacji i przemyśleń. Uczestnikami konkursu 
byli uczniowie szkół podstawowych znajdujących się na 
terenie województwa lubuskiego. Konkurs skierowany 
był do trzech grup wiekowych: 6-8 lat, 9-10 lat, 11-12 
lat. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie zaprojektować  
i samodzielnie wykonać prace konkursowe na papierze 
formatu A4 dowolną techniką. W odpowiedzi na nasz apel  
napłynęły 84 prace z różnych szkół województwa 
lubuskiego. W każdej kategorii wiekowej przyznano trzy 
pierwsze, trzy drugie i trzy trzecie miejsca oraz wyróżnienie. 

	 Drugim konkursem był konkurs literacki pod 
nazwą „Moje najbardziej wzruszające przeżycie w pracy  
z pacjentem” skierowane do pielęgniarek, pielęgniarzy  
i położnych będących członkami Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. Tekst zgłaszany 
na konkurs musiał nawiązywać do własnego wspomnienia 
istotnego dla autora. Wszystkie otrzymane prace były 
oceniane przez komisję konkursową. 
Zwycięzcami konkursu zostały następujące osoby:

−	 miejsce pierwsze - Anna Marek,
−	 miejsce drugie – Jolanta Prędkiewicz,
−	 miejsce trzecie – Monika Łapińska,

Wyróżnienia:
−	 Ewelina Czeleń,
−	 Elżbieta Sarbicka,
−	 Katarzyna Sawko. 
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	 Podczas obchodów XXV- lecia Samorządu 
Zawodowego Przewodnicząca ORPiP wręczyła drobne 
upominki pielęgniarkom i położnym, które przeszły  
na emeryturę.

	 Po zakończeniu oficjalnej część uczestnicy 
jubileuszu zostali zaproszeni do obejrzenia spektaklu  
w reżyserii Jana Tomaszewskiego pt. Paryż i TY” następnie 
na poczęstunek.

Akcja promująca zawód położnej pt. „Położna wsparciem 
dla każdej kobiety”

W dniu 19 listopada 2016 r., Okręgowa Izba Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. zorganizowała  
w Centrum Handlowym Nova Park akcję promującą zawód 
położnej pt. „Położna wsparciem dla każdej kobiety”. 
Do współudziału w akcji zaproszono Lubuski Oddział 
Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, Gorzowskie 
Stowarzyszenie „Amazonek” i Szkołę Rodzenia Strywald 
Baby. 

W trakcie trwania akcji Położna - Konsultant Laktacyjny 
udzielała informacji oraz porad dotyczących laktacji  
i problemów z nią związanych, korzyści z karmienia piersią 
i zasad odciągania pokarmu, jak również instruktażu 
prawidłowego przystawienia do piersi. 
Położne uczyły w jaki sposób kontrolować piersi – 
była możliwość nauki na fantomach. Bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszyło się specjalnie przygotowane 
stoisko, na którym położna dokonywała pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi oraz poziomu cukru.

Położne ze Szkoły Rodzenia Strywald Baby udzielały  
informacji dotyczących działalności Szkoły Rodzenia  
jej programu oraz możliwości bezpłatnego uczestnictwa  
w zajęciach, instruktażu dotyczącego przewijania, 
ubierania i karmienia noworodka, instruktażu dotyczącego 
używania chust do noszenia dzieci oraz innych informacji  
i porad dotyczących pielęgnacji i opieki nad noworodkiem.
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Na stoisku Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia chętni mogli m.in. 
założyć konto w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta, 
sprawdzić status swojego ubezpieczenia oraz uzyskać 
informacje na temat profilaktycznych programów 
zdrowotnych finansowanych przez Lubuski Oddział 
Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia. Gorzowskie 
Stowarzyszenie „AMAZONEK” dysponowało Poradnikami 
dla kobiet z rakiem piersi „Nie jesteś sama” oraz  
Poradnikami dla kobiet leczonych z powodu raka piersi 
„Rak piersi – Rehabilitacja w leczeniu”.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2016 r.
1.	 „Szkolenie z obsługi portalu NFZ” – ilość uczestników 31.
2.	 Spotkanie szkoleniowe „Żywienie i pielęgnacja pacjenta 

przewlekle chorego. Produkty i preparaty wspomagające 
w opiece” – ilość uczestników 32.

3.	 Konferencja „Wczesna diagnostyka chorób 
nowotworowych u dzieci i młodzieży” – ilość 
uczestników 39.

4.	 Konferencja „Wybrane problemy etyczne  
i deontologiczne w pracy zawodowej pielęgniarek  
i położnych” – ilość uczestników 47.

5.	 Szkolenie dla położnych podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz prowadzących Szkoły Rodzenia pt. „Szczepienia 
ochronne” – ilość uczestników 16.

6.	 Spotkanie z położnymi Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
pt. „Emolienty”– ilość osób uczestniczących 10.

Razem 6 konferencji/szkoleń – 175 uczestników.

2017 rok

7 marca 2017 r. odbyła się uroczysta gala na której  
ogłoszono wyniki i wręczono wyróżnienia w konkursie 
„Położna na medal”. W województwie lubuskim pierwsze 
miejsce zajęła Gabriela Ceranowicz członek Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

W dniach od 8 maja 2017 r. do 12 maja 2017 r. z okazji 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej  
ponownie zorganizowano dwie akcje promujące zawód 
pielęgniarki i zawód położnej. 
Pierwsza – „Pielęgniarki szkolne przedszkolakom” – 
przeprowadzona przez pielęgniarki w środowisku 
nauczania i wychowania w jedenastu przedszkolach 
należących do Sieci Szkół Promujących Zdrowie.
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Od 1 lipca 2017 r. Centrum Systemów Informacyjnych 
Ochrony Zdrowia uruchomiło System Monitorowania 
Kształcenia Pracowników Medycznych (SMK) od tej chwili 
wszystkie pielęgniarki/położne aby wziąć udział czy  
to w kursie czy w szkoleniu specjalizacyjnym zobligowane 
są do utworzenia konta w SMK. Brak konta i złożonego 
wniosku o modyfikację uprawnień jako pielęgniarka bądź 
położna uniemożliwia uczestnictwo we wszelkiego rodzaju 
kształceniu podyplomowym. Tylko za pośrednictwem SMK 
przeprowadzane będzie postępowania kwalifikacyjne  
dopuszczające do szkolenia specjalizacyjnego, kursów: 
kwalifikacyjnego, specjalistycznego i dokształcającego 
oraz składanie wniosków o dopuszczenie do egzaminu 
państwowego po zakończonym szkoleniu specjalizacyjnym. 
Zaświadczenia wydawane przez organizatorów, którzy 
kształcenie podyplomowe prowadzą poza systemem 
SMK nie posiadają mocy prawnej i nie upoważniają  
do wykonywania czynności objętych programem kursu/
szkolenia.

13 września 2017 r. Prezydent miasta Jacek Wójcicki 
wręczył powołania do Gorzowskiej Rady Seniorów  
w skład, której na wniosek OIPiP w Gorzowie Wlkp. weszła 

Druga akcja skierowana była do wszystkich mieszkańców 
Gorzowa Wlkp. a przeprowadzona została w tramwaju.  
W trakcie akcji informowano mieszkańców z jakich 
świadczeń zdrowotnych udzielanych przez pielęgniarki  
i położne mogą skorzystać. Udzielane były również porady 
dotyczące profilaktyki nowotworowej, zdrowego stylu 
życia oraz prawidłowego odżywiania się. Położne udzielały 
porad dotyczących laktacji i problemów z nią związanych, 
korzyści jakie wynikają dla matki i dziecka z karmienia 
piersią oraz zasad odciągania pokarmu jak również 
instruktażu prawidłowego przystawiania do piersi.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej 
świętowaliśmy w teatrze im. Juliusza Osterwy w Gorzowie 
Wlkp. W tym roku również wręczono drobne upominki 
Paniom, które przeszły na emeryturę. 
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pielęgniarka Pani Bożena Kwiatek członek Okręgowej  
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

zdj. Bartłomiej Nowosielski

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2017 r.
1.	 Konferencja „Postępowanie z raną przewlekłą” – ilość 

osób uczestniczących 136.
2.	 Konferencja „Zapobieganie zakażeniom zakładowym  

w placówkach DSP i ZOL” – ilość osób uczestniczących 52.
3.	 Spotkanie z położnymi Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

pt. „Emolienty”– ilość osób uczestniczących 10.
Razem 3 konferencje/szkolenia – 198 uczestników.

2018 rok

W dniu 11 maja 2018 r. tradycyjnie już w teatrze  
im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp. odbyła się  
uroczystość poświęcona Międzynarodowemu Dniu 
Pielęgniarki i Dniu Położnej. Frekwencja jak co roku była 
znakomita. Tym razem dla wszystkich biorących udział  
w obchodach aktorzy z gorzowskiego teatru przygotowali 
wspaniały musical „Kochaj i tańcz - 20 lat wcześniej”,  
a na koniec czekał na wszystkich słodki poczęstunek.
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W dniu 19 maja 2018 r. również w ramach  obchodów 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, 
zorganizowaliśmy akcję „Od Juniora do Seniora” w którą 
włączyli się: Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Gorzowa Wlkp., Gorzowska Rada Seniorów, Lubuski Oddział 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej 
Górze, Gorzowskie Stowarzyszenie „Amazonek” oraz 
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Gorzowie Wlkp. 

Akcja skierowana była do wszystkich Gorzowian i odbyła 
się w przepięknym gorzowskim Parku Róż (Park Wiosny 
Ludów). Na świeżym powietrzu  pielęgniarki, położne 
oraz pracownicy Funduszu udzielali informacji na temat 
profilaktyki nowotworów, dostępnych programów 
profilaktycznych i świadczeń dedykowanych dla seniorów. 
Położne opowiadały o pielęgnacji i opiece nad dzieckiem 
oraz zaletach karmienia piersią. Pielęgniarki szkoliły z zasad 
udzielania pierwszej pomocy.	

Na stoiskach dla Gorzowian dostępne były oprócz broszur 
i ulotek informacyjnych fantomy do nauki samobadania 
piersi, samobadania jąder, sprzęt do pomiaru ciśnienia 
tętniczego oraz pomiaru tkanki tłuszczowej. Porad na 
temat zdrowego stylu życia i odżywiania udzielała dietetyk 
Pani Monika Skrzyńska. Można było również wziąć udział 
w ankiecie „Czy prawidłowo odżywiasz się Seniorze?” 
oraz Quizie o zdrowiu. Mieszkańcy mogli zapoznać się  
z działalnością Gorzowskiej Rady Seniorów, której 
członkinie rozdawały „Koperty Życia”. Na dzieci czekały 
drobne upominki tj. balony czy breloczki.

29 czerwca 2018 r. w Bibliotece Uniwersytetu 
Zielonogórskiego odbyła się uroczysta gala 
wręczania nagród wszystkim laureatom plebiscytu  
pn. „Hipokrates Lubuski 2018”.  Galę poprzedziła debata 
pt. „Znaczenie specjalizacji medycyny rodzinnej – stan 
obecny i perspektywa”. Po zakończonej debacie rozpoczął 
się centralny punkt programu, w którym zostali nagrodzeni 
wszyscy laureaci. W akcji wzięło udział 268 pracowników 
ochrony zdrowia, którzy walczyli o głosy pacjentów  
oraz Czytelników Gazety Lubuskiej. 
Listę laureatek, które zajęły pierwsze miejsca  
w głosowaniach powiatowych w kategorii Pielęgniarka/
Położna Roku:

•	 Renata Kosicka - Wielospecjalistyczny Szpital 
Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.;

•	 Marzena Wieczorek - Szpital Uniwersytecki  
w Zielonej Górze;

•	 Jolanta Olichwer - NZOZ FAMILIA Usługi 
Pielęgniarskie, Słubice;

•	 Jadwiga Janusz - Indywidualna Praktyka 
Pielęgniarki Środowiskowej, Strzelce Krajeńskie;

•	 Anna Pilch - Usługi Pielęgniarskie, Świebodzin;
•	 Sylwia Grzech – Roślik - Centrum Medyczne Vita, 

NZOZ Nowy Szpital w Świebodzinie;
•	 Iwona Przyczyna, Szpital w Nowej Soli;
•	 Lucyna Januszewska, Ośrodek Zdrowia Eskulap, 

Sława;
•	 Krystyna Paczka, Atol, Gubin;
•	 Edyta Kędzia, Szkoła Rodzenia Oaza w Sulechowie;
•	 Aneta Kogut, Medyczne Centrum Łużyckie  

w Żarach;
•	 Wanda Leniart, Ośrodek Zdrowia w Szprotawie.

Natomiast w etapie wojewódzkim w kategorii Pielęgniarka/
Położna Roku:

•	 I miejsce zajęła pielęgniarka Jolanta Olichwer  
ze Słubic, 

•	 II miejsce pielęgniarka Jadwiga Janusz ze Strzelec 
Krajeńskich,  

•	 III położna Renata Kosicka z Gorzowa Wlkp. 
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2 lipca 2018 r. na uroczystej sesji Rady Miasta, w związku  
z 761 rocznicą otrzymania przez Gorzów Wielkopolski praw 
miejskich, wręczono dziesięciu zasłużonym dla miasta 
osobom Odznaki Honorowe. Wśród nich znalazła się nasza 
koleżanka pielęgniarka Pani Anna Jankowska na co dzień 
pracująca w środowisku nauczania i wychowania.

fot. Łukasz Kulczyński

W dniu 11 września 2018 r. Przewodnicząca Zarządu 
Regionu Lubuskiego Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze 
Bogusława Koronowicz złożyła podziękowania dla 
OlPiP w Gorzowie Wlkp. za dotychczasową współpracę  
na rzecz poprawy warunków pracy i płacy pielęgniarek  
i położnych. Na spotkaniu Nasza Izba otrzymała medal 
za wzorowa współprace, który odebrała Dorota Górecka 
– wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. 

Gorzowski Tydzień Seniora. 
10 października 2018 roku miał miejsce festyn 
międzypokoleniowy „W zdrowym ciele zdrowy duch”.

W dniach 8 – 13 października 2018 roku prezydent  
Gorzowa Wielkopolskiego Jacek Wójciki przekazał 
gorzowskim seniorom klucze do miasta. Na terenie całego 
miasta odbywały się imprezy, spotkania i wydarzenia  
w ramach Gorzowskiego Tygodnia Seniora.
Uroczysta inauguracja obchodów odbyła się w poniedziałek 
8 października o godzinie 12:00 na placu Nieznanego 
Żołnierza. 
Gorzowski Tydzień Seniora to wydarzenie, którego celem 
było zachęcenie seniorów do aktywnego stylu życia 
poprzez udział w przygotowanych dla nich atrakcjach, 
warsztatach i wydarzeniach. 
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To jedno z największych wydarzeń integrujących 
środowiska seniorów w  mieście. 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie 
Wlkp. postanowiła czynnie włączyć się w organizowane 
przez miasto przedsięwzięcie. W dniu 10 października  
2018 r. uczestniczyliśmy w  festynie międzypokoleniowym  
„W zdrowym ciele zdrowy duch” zorganizowanym na Placu 
Nieznanego Żołnierza. To już kolejna akcja podczas której 
pielęgniarki oraz położne uświadamiają Gorzowian w tym 
wypadku seniorów jak ważna dla zachowania zdrowia jest 
profilaktyka informują również o dostępnych programach 
profilaktycznych i możliwości skorzystania z udzielanych 
przez pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej 
świadczeń zdrowotnych w miejscu zamieszkania.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2018 r.

1.	 Konferencja szkoleniowa „Rola i zadania położnej – 
personelu medycznego w propagowaniu karmienia 
piersią i w rozwiązywaniu problemów laktacyjnych” – 
ilość osób uczestniczących 83.

2.	 Spotkanie położnych podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz prowadzących Szkoły Rodzenia „Przewodnik  
po szczepieniach – szczepienia obowiązkowe  
i zalecane” – ilość osób uczestniczących 7.

3.	 Szkolenie „Opieka nad pacjentem onkologicznym 
i urologicznym” – ilość osób uczestniczących 24.

4.	 Spotkanie położnych podstawowej opieki zdrowotnej 
– ilość osób uczestniczących 7.

5.	 Szkolenie „Rola probiotyków w okresie prenatalnym  
i niemowlęcym. Czym kierować się przy wyborze 
probiotyku?” – ilość osób uczestniczących 9.

Razem 5 konferencji/szkoleń – 130 uczestników.
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W dniu 10 maja 2019 r. w Teatrze im. Juliusza Osterwy  
w Gorzowie Wlkp. odbyła się uroczystość poświęcona  
Międzynarodowemu Dniu Pielęgniarki i Dniu Położnej.
W części oficjalnej Przewodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. podziękowała 
wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym,  
życząc zdrowia, oraz wielu sukcesów, a nade wszystko 
wiary i wytrwałości w dalszej pracy zawodowej.
Podziękowania złożono również wszystkim Paniom 
Pielęgniarkom i Położnym, które  odeszły w ostatnim czasie  
na zasłużoną emeryturę. Każda z Pań otrzymała 
sympatyczny upominek.

Frekwencja dopisała, mimo że z powodu remontu 
sceny głównej, uroczystość zainicjowana była na Scenie 
Letniej. Teatr przygotował specjalnie dla nas sztukę  
„Bez znieczulenia” czyli spektakl stricte związany  
z zawodem medycznym.
Na zakończenie tradycyjnie na uczestników czekał słodki 
poczęstunek oraz dyskusje w kuluarach.

2019 rok

Lubuski Samarytanin
9 lutego 2019 r. w Nowosolskim Domu Kultury biskup  
Tadeusz Lityński po raz pierwszy w historii województwa 
lubuskiego wręczył statuetki „Lubuski Samarytanin”. 

Głównym celem „Lubuskiego Samarytanina” jest promocja 
oraz przybliżenie opinii społecznej sylwetek osób  
i instytucji, które swoją przykładną, oddaną,  
bezinteresowną i holistyczną służbą względem 
osób chorych, cierpiących, a także ich rodzin, 
oraz poprzez swoją pracę i działania przyczyniają  
się do poprawy jakości opieki wobec osób chorych 
i cierpiących, stając się wzorem i inspiracją  
dla innych.

Nagrodę przyznano w trzech kategoriach:
•	 Instytucje, stowarzyszenia, placówki medyczne.
•	 Pracownicy służby zdrowia.
•	 Wolontariusze.

W poszczególnych kategoriach wyróżnieni zostali:
•	 Instytucje, stowarzyszenia, placówki medyczne 

- Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata 
Krystyna w Gorzowie Wielkopolskim oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Osób z Zespołem  
Downa w Zielonej Górze.

•	 Pracownicy służby zdrowia - lekarze: Włodzimierz 
Janiszewski z Zielonej Góry i Jacek Zajączek  
z Gorzowa Wlkp.

•	 Wolontariusze - Anna Budynek i nasza koleżanka 
pielęgniarka Ludwika Kaczmarczyk.
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W dniach 14 - 16 czerwca 2019 r., miały miejsce Dni  
Gorzowa, których głównym organizatorem było Miejskie 
Centrum Kultury. W przygotowanie Dni Gorzowa 
zaangażowały się niemal wszystkie miejskie instytucje 
kultury. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. postanowiła również czynnie włączyć  
się w organizowane przez miasto przedsięwzięcie 
wystawiając na moście staromiejskim swoje stoisko. 

W promocję naszych zawodów zaangażowaliśmy 
oprócz członków naszej izby studentów  Uniwersytetu 
Zielonogórskiego Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu 
Kierunku Pielęgniarstwa. 

Akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród 
osób spacerujących. 

Zorganizowane przedsięwzięcie pokazało po raz kolejny, 
że warto takie inicjatywy mające na celu promocję zawodu 
pielęgniarki i położnej kontynuować w przyszłości.

W dniach 7 – 12 października 2019 r. w ramach  
II Gorzowskiego Tygodnia Seniora, na terenie naszego miasta 
przygotowano dla gorzowskich seniorów wiele atrakcji, 
w tym wydarzenia kulturalne i sportowe, wykłady oraz 
zajęcia praktyczne. W środę 9 października w Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herberta 
odbył się Panel wykładowy „Bezpieczny i zdrowy senior”. 
Dla seniorów przygotowano stanowiska z bezpłatnymi 
poradami prawnymi, poradami urzędowo-obywatelskimi, 
dostępne było również stanowisko Gorzowskiej Rady  
Seniorów, stanowisko ZUS oraz stanowisko Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. na którym 
można było wykonać pomiary: ciśnienia i poziomu cukru 
we krwi oraz uzyskać informacje na temat profilaktyki 
przeciwnowotworowej.

Seniorzy wzięli udział w wykładach dotyczących:
−	 prawa konsumenckiego dla seniorów, 
−	 przeciwdziałania przemocy w rodzinie (przemoc  

wobec osób starszych) i procedury Niebieskiej Karty,
−	 depresji i chorób psychicznych u seniorów,
−	 zagrożeń związanych z zatruciem czadem i innymi  

gazami pożarowymi. 
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Akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród 
gorzowskich seniorów.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2019 r.

1.	 „Rola pielęgniarki i położnej we wsparciu prawidłowego 
rozwoju dziecka” – ilość osób uczestniczących 42.

2.	 Szkolenie „Rola opatrunków specjalistycznych  
w leczeniu ran” – ilość osób uczestniczących 10.

3.	 Spotkanie dla położnych środowiskowych  
i prelegentek Szkół Rodzenia „Przewodnik  
po szczepieniach – szczepienia obowiązkowe  
i zalecane” – ilość osób uczestniczących 11.

4.	 „ABC Leczenia ran” – ilość osób uczestniczących 97.
Razem 4 konferencje/szkolenia – 160 uczestników.

2020 rok

 Statuetka „Lubuski Samarytanin” ponownie trafiła  
do pielęgniarek z Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. 8 lutego 2020 r. w Międzyrzeckim Domu 
Kultury biskup Tadeusz Lityński wręczył po raz drugi 
statuetki „Lubuski Samarytanin”. 

Nagroda przyznawana jest dla osób o wielkim sercu  
za przykładną, oddaną, i holistyczną służbę względem 
osób chorych, cierpiących, a także ich rodzin.

Nagrodę przyznano w trzech kategoriach:
−	 Instytucje, stowarzyszenia, placówki medyczne.
−	 Pracownicy służby zdrowia.
−	 Wolontariusze.

W poszczególnych kategoriach wyróżnieni zostali:
−	 Instytucje, stowarzyszenia, placówki medyczne – Cisi 

Pracownicy Krzyża z Głogowa oraz Zielonogórskie 
Stowarzyszenie Amazonek,

−	 Pracownicy służby zdrowia – lekarz Wojciech Strugała 
ze Szpitala Międzyrzeckiego oraz  pielęgniarka Monika 
Rubaszewska z Wielospecjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

−	 Wolontariusze - Donata Wojnicz z zielonogórskiego 
oddziału Ogólnopolskiej Organizacji Kwiat Kobiecości 
oraz siostra Maria Elekta pielęgniarka ze Zgromadzenia 
Sióstr Felicjanek w Szarczu.
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Tego dnia w trybie nadzwyczajnym na wniosek kapituły 
złożony w trakcie uroczystości biskup Tadeusz Lityński 
przyznał wyróżnienie także zmarłemu w tym tygodniu 
Krzysztofowi Adamkowiczowi Ordynatorowi Oddziału  
Chirurgii Szpitala Międzyrzeckiego.

Nasze plany w marcu 2020 r. pokrzyżowała pandemia 
związana z pojawieniem się nowego wirusa nazwanego 
SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19, w odstępie 
sześciu miesięcy od pojawienia się pierwszego przypadku 
zakażenia COVID-19 odnotowano w każdym kraju naszego 
globu. COVID  wywrócił nasze dotychczasowe życie 
te prywatne jak również zawodowe do góry nogami.  
Z dnia na dzień  musieliśmy nauczyć się nie tylko walczyć 
ale też żyć w otoczeniu wirusa. Najbardziej narażoną 
na infekcję koronawirusem grupą zawodową okazali  
się być pracownicy ochrony zdrowia, którzy niosąc pomoc 
społeczeństwu swoją pracę wykonują w bezpośrednim 
otoczeniu wirusa. 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych, żeby choć  
w minimalnym stopniu wspomóc naszych członków  
w tym trudnym czasie zaangażowała się w dystrybucję 
dostarczanych przez Naczelna Izbę Pielęgniarek  
i Położnych i Ministerstwo Zdrowia, jak również 
samodzielnie pozyskanych i zakupionych środków ochrony 
osobistej.
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Na posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w dniu 11 marca 2020 r. w związku z zagrożeniem 
rozpowszechnienia się zakażenia wirusem Sars-CoV-2 
podjęto uchwałę w sprawie zmiany kalendarza wyborczego 
w taki sposób, że wszystkie Okręgowe Izby zostały 
zobowiązane do przeprowadzenia okręgowych zjazdów  
na których zostaną wybrani delegaci na VIII Krajowy Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych do końca października 2020 r.  
W związku z czym Okręgowa Rada Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. podjęła w dniu 13 marca 
2020 r. uchwałę w sprawie przesunięcia organizacji XXXVI 
Okręgowego Sprawozdawczego-Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 marca 2020 r. na dzień 
24 września 2020 r. W dniu 13 marca 2020 r. Minister 
Zdrowia ogłosił na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami 
wirusem SARS-CoV-2. Następnie Ustawą z dnia 14 sierpnia 
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia 
funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią 
COVID-19 wprowadzono zmiany do ustawy o samorządzie 
zawodowym pielęgniarek i położnych mówiące o tym, 
że kadencja organów podczas trwania stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii ulega wydłużeniu 
jednak nie dłużej niż do sześćdziesięciu dni od dnia  
ich odwołania.
 
Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2020/2021 
ze względu na sytuację epidemiologiczną po raz pierwszy 
miała charakter zamknięty a liczba uczestników i gości była 
mocno ograniczona.

Tradycyjnie Inaugurację poprzedziła Msza św. Po Mszy 
władze Uczelni, członkowie Senatu, pracownicy, studenci 
oraz zgromadzeni goście przeszli ulicami miasta na scenę 
letnią Teatru im. Juliusza Osterwy.

Mimo obostrzeń jakie obowiązywały w 2020 r. na 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. zostały 
uruchomione nowe kierunki w tym również istotne dla 
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2021 rok

Manifestacja pielęgniarek i położnych - Warszawa 
12 maja 2021 r.

naszego regionu Pielęgniarstwo, które jak przekazała  
w swoim wystąpieniu Rektor prof. dr hab. Elżbieta  
Skorupska – Raczyńska cieszyło się dużym 
zainteresowaniem młodych ludzi.

Konferencja zorganizowana w 2020 r.

1.	 „Opieka nad osobą starszą i niesamodzielną” – ilość 
osób uczestniczących 60.
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W lipcu 2021 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. zaangażowała się w akcję zbierania 
plastikowych nakrętek oraz makulatury na zakup 
specjalistycznego wózka i pomoc dla 1,5 rocznego Mikołaja 
któremu dokucza zespół duplikacji drugiego chromosomu, 
przez co wymaga on stałej opieki wielospecjalistycznej  
i rehabilitacji. Informacje o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz Mikołaja oraz zachęcające do dalszej 
aktywnej zbiórki były umieszczane w biuletynach 
informacyjnych oraz na stronie internetowej OIPiP. 
Do tej pory udało nam się zebrać 758 kg nakrętek oraz  
122 kg makulatury.

11 września 2021 r. w Warszawie odbyła się wielka 
manifestacja przedstawicieli zawodów medycznych. 

Zgodnie z deklaracją wspólnego zaangażowania  
w działania mające na celu poprawę warunków pracy  
i wynagrodzeń pracowników systemu ochrony zdrowia 
oraz konieczności uświadomienia społeczeństwa 
o złej sytuacji w jakiej znajduje się polska ochrona 
zdrowia i kto za ten stan faktycznie odpowiada 
powołano Ogólnopolski Komitet Protestacyjno-
Strajkowy, w skład którego weszli przedstawiciele 
samorządów i związków zawodowych ochrony 
zdrowia. Protestujący z całej Polski zebrali się w rejonie  
pl. Krasińskich zaopatrzeni między innymi w transparenty 
z takimi hasłami, jak: „Krótko żyjemy, bo ciężko pracujemy”, 
„Zapraszamy na oddziały, bo niedługo zamykamy”, 
„Pandemia braków pielęgniarek i położnych trwa od lat”, 
„Umieramy o 20 lat wcześniej niż inne Polki”, „Żądamy 
godnych zarobków”. 
 
Oprócz pilnego spotkania z Premierem RP Komitet 
postulował o:
−	 znacznie szybszy niż planowany wzrost nakładów na 

system opieki zdrowotnej do wysokości nie 7%, ale 
8% PKB (jak w krajach sąsiednich, średnia OECD na  
2018 rok wynosi 8.8% PKB);

−	 zwiększenie wynagrodzeń pracowników ochrony 
zdrowia do poziomów średnich w OECD i UE względem 
średniej krajowej, celem zahamowania emigracji 
zewnętrznej (zagranicznej) i wewnętrznej (do sektora 
prywatnego) pracowników opieki zdrowotnej;

−	 zwiększenie liczby finansowanych świadczeń dla  
pacjentów oraz poprawa dostępności pacjenta do 
świadczeń;

−	 podwyższenie jakości świadczeń dla pacjentów –  
jesteśmy krajem UE a nie WNP, potrzebna jest opieka 
lekarska, pielęgniarska, ale też fizjoterapeutyczna, 
rehabilitacyjna i farmaceutyczna oraz dostęp do 
nowoczesnych form diagnostyki laboratoryjnej  
i obrazowej;

−	 zwiększenie liczby pracowników pracujących  
w systemie ochrony zdrowia do poziomów średnich  
w krajach OECD i UE, szczególnie w sytuacji starzenia 
się społeczeństwa i zwiększania się zapotrzebowania 
na świadczenia opieki zdrowotnej.

 
POSTULATY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
1.	 Zmiana ustawy dotyczącej wynagrodzeń, która pomija 

doświadczenie i posiadane kwalifikacje pielęgniarek  
i położnych.

2.	 Przywrócenie norm zatrudnienia pielęgniarek  
i położnych zapewniających bezpieczeństwo 
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IV Gorzowski Tydzień Seniora 
W dniach 18 – 22 października 2021 roku po raz kolejny 
prezydent Gorzowa Wielkopolskiego Jacek Wójciki 
przekazał gorzowskim seniorom klucze do miasta. Na 
terenie całego miasta już po raz czwarty odbywał się 
„Gorzowski Tydzień Seniora”. Miasto wraz z instytucjami 
oraz podmiotami działającymi na rzecz osób starszych 
aby zachęcić osoby 60+ do aktywnego stylu życia, 
poszerzania wiedzy, rozwijania swoich pasji oraz integracji 
międzypokoleniowej przygotowało między innymi 
spacery z przewodnikiem po mieście, marsz z kijkami 
- nordic walking, wieczory z poezją, muzyką i tańcami, 
spektakl teatralny, ognisko i bal.
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
po raz kolejny włączyła się w akcję i w dniu 20 października 
2021 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej  
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp. podczas panelu 
wykładowego „Zdrowy, bezpieczny i poinformowany 
senior” na swoim stoisku udzielała porad i informacji 
istotnych dla utrzymania zdrowia seniora wykonując przy 
okazji pomiary ciśnienia tętniczego i poziomu cukru we 
krwi. 

zdrowotne pacjentom i bezpieczne wykonywanie 
zawodów medycznych.

3.	 Zwiększenie liczby pielęgniarek i położnych do  
poziomu średniej europejskiej i uznanie zawodów 
pielęgniarki i położnej w publicznej ochronie zdrowia 
za zawody deficytowe.

4.	 Ochrona pielęgniarek i położnych przed hejtem i agresją.
5.	 Wprowadzenie urlopu zdrowotnego dla poratowania 

zdrowia dla pielęgniarek i położnych pracujących  
w systemie zmianowym oraz dodatku motywacyjnego 
dla emerytek pracujących w publicznej ochronie 
zdrowia.

6.	 Urealnienie wyceny świadczeń zdrowotnych  
w publicznej ochronie zdrowia.

7.	 Realizacja „Polityki Wieloletniej Państwa na Rzecz  
Pielęgniarstwa i Położnictwa w Polsce”.

Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
reprezentowały 33 osoby. 
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2022 rok

Początek roku 2022 upłyną pod znakiem inwazji zbrojnej 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w wyniku której ogromna 
liczba ludzi – w tym również osoby posiadające zawód 
medyczny – przekroczyła granice Polski w poszukiwaniu 
schronienia. W związku z napływem do kraju lekarzy,  
pielęgniarek, położnych, ratowników medycznych 
pochodzenia ukraińskiego wprowadzono nowe 
regulacje prawne w taki sposób by umożliwić 
jak największej ilości medyków wejście do 
systemu Polskiej Ochrony Zdrowia łatając  
nijako braki kadrowe z jakimi od dłuższego czasu boryka  
się Ochrona Zdrowia. Zmniejszono dotychczas obowiązujące 
wymagania względem osób nie będących obywatelami 
państwa członkowskiego UE chcących pracować  
w zawodach medycznych. Na Okręgowe Rady nałożono 
obowiązek wydawania Warunkowego Prawa Wykonywania 
Zawodu w ciągu 7 dni od dnia przyjęcia wniosku co 
wpłynęło na zwiększenie ilości zwoływanych Posiedzeń. 
Prezydium ORPiP na podstawie nowych przepisów 
stwierdziło i wydało Warunkowe Prawo Wykonywania 
Zawodu 30 osobom.

W dniu 23.05.2022 r. w Siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. odbyło się spotkanie  
z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Zdrowia Panem 
Piotrem Bromberem w którym uczestniczyły również 
Pani Edyta Gadomska Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia 
oraz Pani Ewa Skrbeńska Dyrektor Lubuskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Zielonej Górze.  

Z dniem 12 lipca 2022 r. na mocy Ustawy o dokumentach 
publicznych zostało wstrzymane wydawanie dokumentów 
nie spełniających wymogów zabezpieczeń wskazanych  
w tej ustawie, w tym wydawanych do tej pory książeczek 
PWZ w formie tzw. niebieskiej książeczki. Ministerstwo 
Zdrowia w swoim komunikacie, poinformowało, że trwają 
prace nad wydaniem Rozporządzenia o wzorze nowego 
PWZ. Ma ona mieć formę karty przypominającej wielkością 
dowód osobisty, która zostanie wydana w sytuacji 
stwierdzenia nowego prawa wykonywania zawodu bądź 
zagubienia obecnie posiadanej książeczki. 
Samorząd zawodowy zawarł Porozumienie z Kancelarią 
Prezesa Rady Ministrów dotyczące wdrożenia mobilnego 
prawa wykonywania zawodu, która mogłaby być dostępna 
w aplikacji mObywatel tak jak już dostępne dowód 
osobisty czy prawo jazdy. Planowany termin rozpoczęcia 
funkcjonowania ePWZ to początek 2023 r.

V tydzień seniora miał miejsce w dniach od 1 do 7 
października 2022 r. Podczas tej edycji tygodnia seniora 
Miasto oprócz spotkań, występów artystycznych, wykładów  
i warsztatów zorganizowano 3 bale przy muzyce na żywo 
a wszystko po to aby zmobilizować Gorzowskich seniorów 
do aktywności fizycznej. Jak co roku nie mogło zabraknąć 
również naszej delegacji, która w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herberta podczas  
panelu „Zdrowy, bezpieczny i poinformowany senior” 
oferowała pomiar ciśnienia, naukę samobadania piersi 
oraz materiały edukacyjne.
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W związku z wprowadzanymi przez Ministerstwo 
Zdrowia zmianami dotyczącymi podstawowej opieki 
zdrowotnej w zakresie powołania zespołów POZ  
i opieki koordynowanej Członkowie komisji problemowej  
ds. podstawowej opieki zdrowotnej działającej przy OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. w składzie: Bożena Kwiatek, Beata 
Majchrzak, Aldona Stańko, Krystyna Bulwan, Małgorzata Plis, 
wzięły udział w III Ogólnopolskiej Konferencji Praca Zespołów 
POZ, która odbyła się w Warszawie 24 listopada 2022 r.  
Tematami konferencji były m.in. opieka koordynowana – 
jej zakres i podział kompetencji; programy profilaktyczne 
realizowane przez pielęgniarki – gruźlica ChuK; prowadzenie 
dokumentacji medycznej w formie elektronicznej, prawa  
i odpowiedzialność prawna personelu medycznego  
oraz prawa pacjenta. Lubuski Samarytanin

18 października 2022 r. po raz czwarty zostały wręczone 
statuetki Lubuski Samarytanin. 

fot. Karolina Krasowska 

Tegoroczna gala wręczenie statuetek odbyła się  
w Świebodzińskim Domu Kultury. Statuetkę jak co roku, 
przyznano w trzech kategoriach: wolontariusz; pracownik 
Służby Zdrowia, instytucje i stowarzyszenia.
W kategorii wolontariusze nagrody otrzymali: Jakub Stec 
- wolontariusz Hospicjum św. Alberta w Żarach i Halina  
Leśniewska – wolontariuszka Hospicjum św. Kamila  
w Gorzowie Wlkp. 
W kategorii pracownicy służby zdrowia wyróżnienia 
otrzymali: dr Jacek Smykał-Internista oraz dr Brunon Sydor- 
kardiolog dziecięcy, pediatra. 
W kategorii placówki medyczne, instytucje i stowarzyszenia 
statuetki wręczono: Fundacji Szansa dla Niewidomych oraz 
Hospicjum św. Kamila w Gorzowie Wlkp.

fot. Anna Moyseowicz
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2023 rok

W 2023 r. zorganizowaliśmy: 1 konferencję „Bezpieczeństwo 
pracy w zawodzie pielęgniarki i położnej”, w której wzięło 
udział 38 osób.

25 listopada 2022 r. w Folwarku Pszczew niedaleko 
Międzyrzecza odbyła się gala Hipokrates Lubuski 
2022. Hipokrates to plebiscyt medyczny w którym 
laureatów w głosowaniu internetowym wybierają 
sami pacjenci. Hipokrates to uroczystość składająca 
się z dwóch części: debaty oraz  wręczenia 
nagród. Tematem rozmów podczas tegorocznej  
debaty był „Hipokrates wczoraj, dziś, jutro”.

fot. Mariusz Kapała/GL 

Pielęgniarka roku:
•	 I miejsce - Jadwiga Warzocha  

z Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego  
w Gorzowie Wielkopolskim,

•	 II miejsce - Joanna Kaczmarek z Prywatnej Praktyki 
Pielęgniarskiej w Ośnie Lubuskim,

•	 III miejsce - Edyta Kowal-Sima ze Szpitala  
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Oddział  
2 w Międzyrzeczu.

Pielęgniarka roku – Jadwiga Warzocha, 
fot. Mariusz Kapała/GL 

Położna roku:
•	 I miejsce - Ewa Trzyna z Ośrodka Zdrowia  

MedicStan w Krośnie Odrzańskim,
•	 II miejsce - Natalia Majcher (Korzeniowska) 

z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulęcinie,

•	 III miejsce - Bogusława Nowakowska, która 
prowadzi Indywidualną Praktykę Położnej 
Środowiskowej w Lubsku.

W 2022 r. zorganizowaliśmy: 1 szkolenie „Nowoczesny  
system leczenia glikemii”, w którym wzięło udział 12 osób.
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Pierwszy kwartał 2023 roku to głównie przygotowania  
do XXXVI Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. Wybory Przewodniczącej  
oraz członków organów na VIII kadencję miały miejsce 
17 marca 2023 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece  
Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.   
W części oficjalnej Zjazdu wzięli udział zaproszeni goście:
−	 Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych – Pani 

Zofia Małas, 
−	 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Pan 

Piotr Bromber,
−	 Wicewojewoda Lubuski – Pan Wojciech Perczak,
−	 Dyrektor Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze – 
Pani Ewa Skrbeńska,

−	 Rzecznik Prasowy Lubuskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Zielonej Górze – Pani Joanna Branicka,

−	 Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gorzowie Wlkp. – 
Pani Ewa Joniec,

−	 Prorektor ds. Kształcenia Akademii im. Jakuba  
z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pan Przemysław 
Słowiński,

−	 Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Akademii im. Jakuba 
z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pani Irena Machaj,

−	 Przewodnicząca Zakładowej Organizacji Związkowej 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek 
i Położnych Wielospecjalistycznego Szpitala  
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. – Pani 
Anna Małochwiej,

−	 Podinspektor w wydziale spraw społecznych Urzędu 
Miasta Gorzowa Wlkp. – Pan Bartosz Rosiak,

−	 w imieniu Przewodniczącej Regionu Lubuskiego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek  
i Położnych Pani Bogusławy Kornowicz –  Panie: Joanna 
Banicka, Violetta Zając oraz Magdalena Roszak.

Otwierając zjazd swoje przemówienie wygłosiła 
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. oraz zaproszeni goście. Następnie  
uroczyście wręczono odznaczenia:
1.	 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Pan Piotr 

Bromber wręczył Pani Wiesławie Kandefer honorową 
odznakę „za zasługi dla ochrony zdrowia”.

2.	 Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Pani 
Zofia Małas wręczyła:

−	 Pani Halinie Kąkolewskiej – złote odznaczenie  
za zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,

−	 Pani Dorocie Góreckiej – srebrne odznaczenie  
za zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,

−	 Pani Beacie Dunal – srebrne odznaczenia za zasługi  
dla samorządu pielęgniarek i położnych,

−	 Pani Elżbiecie Majdańskiej – srebrne odznaczenie  
za zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,

−	 Pani Elżbiecie Sabik – srebrne odznaczenie za zasługi 
dla samorządu pielęgniarek i położnych,

−	 Pani Alinie Hoffmann – srebrne odznaczenie za zasługi 
dla samorządu pielęgniarek i położnych.

Po raz pierwszy głosowania na Przewodniczące  
i członków organów Okręgowej Izby odbywały się w formie 
elektronicznej, co znacznie ułatwiło i przyspieszyło przebieg 
Zjazdu. 

W poszczególnych głosowaniach wybrano:
1.	 Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Gorzowie Wlkp. – Panią Martę 
Powchowicz.

2.	 Delegatów na VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek  
i Położnych:
−	 Panią Annę Milczarek,
−	 Panią Martę Powchowicz,
−	 Panią Monikę Rubaszewską,
−	 Panią Violettę Zając.

3.	 Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej – Panią Violettę Zając.

4.	 Przewodniczącej Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych – Panią Renatę Głowacz.
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5.	 Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej –  
Panią Sylwię Grygiel – Szpałek.

6.	 Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej:
−	 Panią Małgorzatę Chraplak,
−	 Panią Annę Krzesińską,
−	 Panią Elżbietę Maciantowicz,
−	 Panią Izabelę Niekrasz,
−	 Panią Grażynę Piechowiak.

7.	 Członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych:
−	 Panią Monikę Baranowską,
−	 Panią Małgorzatę Baumann,
−	 Panią Barbarę Frycz,
−	 Panią Elżbietę Jarmolińską,
−	 Panią Iwonę Laskowską,
−	 Panią Annę Milczarek,
−	 Panią Małgorzatę Tornadowską.

8.	 Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej:
−	 Panią Ewelinę Czeleń,
−	 Panią Barbarę Drobyk,
−	 Panią Ewę Mamet – Szwichtenberg,
−	 Panią Renatę Rogowską.

9.	 Członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
−	 Panią Annę Celebucką,
−	 Panią Gabrielę Ceranowicz,
−	 Panią Bogusławę Czubiniak,
−	 Panią Annę Duczapską,
−	 Panią Beatę Dunal,
−	 Panią Barbarę Frydrych,
−	 Panią Annę Herodowicz,
−	 Panią Alinę Hoffmann,
−	 Panią Katarzynę Kurłowicz,
−	 Panią Elżbietę Majdańską,
−	 Panią Izabelę Marciak,
−	 Panią Magdalenę Roszak,
−	 Panią Małgorzatę Staśkiewicz,
−	 Panią Iwonę Szczerbo.

Warto przypomnieć, że w roku 2020 w przeprowadzonych 
jeszcze przed wprowadzeniem stanu zagrożenia 
epidemicznego wyborach na delegatów na XXXVI 
Sprawozdawczo – Wyborczy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie 
Wlkp. wybrani zostali Pełnomocni Przedstawiciele.  
I tak współpracę z Okręgową Izbą w czasie trwania  
VIII kadencji rozpoczną:

1.	 Pani Anna Kurecka-Wojciechowska,
2.	 Pani Małgorzata Mądra,
3.	 Pani Wioletta Radzik,
4.	 Pani Alicja Świątek,
5.	 Pani Małgorzata Gronowska,
6.	 Pani Maria Bogdziewicz,
7.	 Pani Ewa Mamet – Szwichtenberg,
8.	 Pani Eliza Antkowicz,
9.	 Pani Beata Łapka-Matkowska,
10.	 Pan, Ryszard Poznański,
11.	 Pani Elżbieta Maciantowicz,
12.	 Pani Mariola Antczak,
13.	 Pani Joanna Banicka,
14.	 Pani Mariola Sekuła,
15.	 Pani Elżbieta Majdańska,
16.	 Pani Izabela Niekrasz,
17.	 Pani Aldona Stańko,
18.	 Pani Bożena Kwiatek.
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